
5

TURINYS 

114

199

312

344

KONSTITUCINIO TEISMO NUTARIMAI

Dėl Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatų, kuriomis reguliuojamas pensijų 

perskaičiavimas ir mokėjimas valstybėje susidarius itin sunkiai ekonominei, fi nan-

sinei padėčiai, atitikties Lietuvos Respublikos Konstitucijai, 2012 m. vasario 6 d. 

Dėl Lietuvos Respublikos ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymo, Tar-

nybos Lietuvos Respublikos muitinėje statuto, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2001 m. sausio 25 d. nutarimu Nr. 86 patvirtintų Ligos ir motinystės socialinio 

draudimo pašalpų nuostatų atitikties Lietuvos Respublikos Konstitucijai, 2012 m. 

vasario 27 d.

Dėl Lietuvos Respublikos Prezidento rinkimų įstatymo, Lietuvos Respublikos 

Seimo rinkimų įstatymo, Lietuvos Respublikos rinkimų į Europos Parlamentą 

įstatymo, Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimų įstatymo, Lietuvos 

Respublikos politinių partijų ir politinių kampanijų fi nansavimo bei fi nansavimo 

kontrolės įstatymo kai kurių nuostatų, kuriomis reguliuojami su rinkimų užsta-

to sumokėjimu, kandidatų deklaracijų pateikimu, rinkimų slenksčio pasiekimu, 

sutarties su politinės kampanijos iždininku sudarymu ir valstybės biudžeto lėšų 

politinėms partijoms paskirstymu susiję santykiai, atitikties Lietuvos Respubli-

kos Konstitucijai, 2012 m. kovo 29 d.

KONSTITUCINIO TEISMO SPRENDIMAI

Dėl pareiškėjo – Lietuvos Respublikos Seimo narių grupės prašymo ištirti, ar 

kai kurios Lietuvos Respublikos bankų įstatymo, Lietuvos Respublikos įmonių 

bankroto įstatymo, Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuoto-

jams draudimo įstatymo, Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo, Lietuvos Respublikos civilinio kodekso, Lietuvos Respublikos civilinio 

proceso kodekso, Lietuvos Respublikos fi nansinio tvarumo įstatymo nuostatos ir 

kai kurie šių įstatymų pakeitimo bei papildymo įstatymai neprieštarauja Lietuvos 

Respublikos Konstitucijai, 2012 m. kovo 5 d.

PRIIMTI NAGRINĖTI PRAŠYMAI

2012 m. sausio 1–kovo 31 d. Konstituciniame Teisme priimti nagrinėti prašymai

UŽSIENIO ŠALIŲ KONSTITUCINĖ JURISPRUDENCIJA

Jungtinių Amerikos Valstijų, Lenkijos, Rusijos ir Vokietijos konstitucinės justici-

jos institucijų sprendimų santraukos

MOKSLINIAI STRAIPSNIAI

Prof. dr. Dainius Žalimas. Konstitucinis Lietuvos Respublikos užsienio politi-

kos tikslų ir principų įtvirtinimas

Dr. Jan Kudrna. Duomenų išsaugojimo (ne)konstitucingumo klausimas Čekijos 

Respublikoje

PRANEŠIMAI

Gunārs Kūtris, Alla Spale. Konstitucinio teismo sprendimų teisinės pasekmės 

konstitucingumo stiprinimui: Latvijos Respublikos Konstitucinio Teismo praktika

Wojciech Hermeliński. Lenkijos Respublikos Konstitucinio Tribunolo jurispru-

dencija teismų ir teisėjų nepriklausomumo klausimais

347

373

403

413

421



VENECIJOS KOMISIJOJE

Venecijos komisijos veiklos apžvalga. 2012 m. sausio 1–kovo 31 d.

KONSTITUCINĖS TEISĖS PUBLIKACIJŲ APŽVALGA

KONSTITUCINIO TEISMO KRONIKA

INFORMACIJA APIE KONSTITUCINĖS TEISĖS LITERATŪRĄ

Nauja konstitucinės teisės literatūra Konstitucinio Teismo bibliotekoje

429

432

433

435


